
 وزارة الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 2015لسنة  535قرار رقم 

 وزير الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 فى شأن التوحيد القياسى ؛ 1957لسنة  2بعد الاطلاع على القانون رقم 

 لاته ؛فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعدي 1958لسنة  21وعلى القانون رقم 

بتنظيم الهيئة المصرية العامة للتوحيد القياسى وجوودة  1979لسنة  392وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 
 الإنتاج ؛

بتعودي  مسومى الهيئوة المصورية العاموة للتوحيود القياسوى  2005لسنة  83وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 
 اصفات والجودة ؛وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة للمو 

 بتشكي  الوزارة ؛ 2014لسنة  189وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات القياسية المصرية ؛ 1996لسنة  179وعلى القرار الوزارى رقم 

المصوورية بشووأن الإلووزام بالإنتوواج طبقًووا للمواصووفات القياسووية  2005لسوونة  423وعلووى القوورار الوووزارى رقووم 
 والقرارات المكملة له ؛

( المنعقود بتواري  314وعلى محضر اجتماع مجلس إدارة الهيئة المصرية العامة للمواصفات والجودة رقم )
 ؛ 3/6/2015

 وعلى مذكرة رئيس مجلس إدارة الهيئة المصرية العامة للمواصفات والجودة ؛

 قرر :

 ) مادة أولى (

ن للسووولا والمنتجوووات الهندسوووية والليماويوووة المدرجوووة بهوووذا القووورار بالإنتووواج طبقًوووا يلتوووزم المنتجوووون والمسوووتوردو 
 للمواصفات القياسية المصرية ، وهى :

 ) مادة ثانية (

يُمنح المنتجون والمستوردون مهلة مقدارها ستة أشوهر مون تواري  العمو  بهوذا القورار لتوفيوه أوضواعهم وفقًوا 
 لأحكامه .

 ) مادة ثالثة (

على المواصفات القياسية المصرية المدرجة بهذا القرار  2005لسنة  423القرار الوزارى رقم تطبه أحكام 
. 

 ) مادة رابعة (

 يُنشر هذا القرار فى الوقائا المصرية ، ويُعم  به من اليوم التالى لتاري  نشره .

 21/7/2015صدر فى 

 وزير الصناعة والتجارة



 والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 عبد النور منير فخرى 

 وزارة الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة


